МБОУ "Цивильская средняя общеобразовательная
школа №1 им. М.В. Силантьева"
Цивильского района Чувашской Республики
                     наименование организации
	Номер документа
	Дата составления

	20 - ОД
	20.02.2016 г.

ПРИКАЗ
о проведении XI школьного конкурса на лучшего классного руководителя
«Самый классный классный» в 2016 году

    Во исполнение подпрограммы «Модернизация системы воспитания детей и молодежи в Чувашской Республике» Республиканской целевой программы развития образования в Чувашской Республике на 2011-2020 годы и в целях профессионального совершенствования, распространения передового педагогического опыта, повышения роли воспитательной составляющей в деятельности школы престижа института классного руководителя, на основании приказа отдела образования и социального развития  администрации Цивильского района  от   20.02.2016 г. № 39   «О XI районном конкурсе  на лучшего классного руководителя 2016 года «Самый классный классный»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок с 24 февраля по 04 марта  2016 года провести школьный конкурс на лучшего классного руководителя 2016 года «Самый классный классный».
2. Утвердить
-  положение о школьном  конкурсе на лучшего классного руководителя 2016 года «Самый классный классный» (Приложение 1);
-  состав школьной экспертной комиссии (Приложение 2);
-  график проведения открытых внеклассных мероприятий участниками Конкурса.
3. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на заместителя директора по ВР Шефер М.А.
4. Создать группу поддержки классному руководителю, представляющему Цивильскую СОШ №1 на муниципальном  этапе, для качественной подготовки презентации и защиты Программы работы классного руководителя с коллективом класса (Приложение 3).
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на заместителя директора по ВР Шефер М.А.
6. Шефер М.А. до 9 марта  представить  в районную конкурсную комиссию необходимую документацию для обязательного участия классных руководителей школы  на муниципальном этапе Конкурса.

Приложение на __4__листах.

Директор школы:

                 Т.В. Баранова

	личная подпись

	       расшифровка подписи

	С приказом работник ознакомлен:

	М.А. Шефер

	личная подпись

	расшифровка подписи